rabit, nisi Dominus præcedat? Quis excelsum illum montem, cælum dico conscendere potuisset, nisi præcessisset Christus? Vado, inquit, parere vobis locum (EISENGREIN, *Postella cath. dom. Quinquag.*). — *Et præcedebat illos*, alacer præbens se vir ducem apostolis timidis, qui abhorrebant ab Hierosolyma, eo quod scirent Jesum ibidem a primoribus quæri ad necem, imo illam ipsi decretam esse a magno consilio Sanhedrim, cap. xi, 52. Unde sequitur: *Et stupebant, et sequentes timebant*, id est, timide, sequebantur Jesum... Causa pavoris indeque stuporis erat, ait Beda, instans mortis periculum: stupebant enim quod Christus, animo tam alacri et resolute, se suosque in apertum necis discrimen conjiceret; timebant enim ne ipsi cum Christo paterentur et occiderentur (CORN. A LAP. *Comm. in Marc. x, 32*). — Cur Dominus, Jerosolymam adscendens, ubi eum passio et cruciatus manent, ita præter solitum properat? R. 1º Ut ardorem suum ad patiendum pro nobis, et promptitudinem ostendat. 2º Ut apóstolos suos, omnesque discipulos, ad sequendum se in via laboris et patientiæ, incendat et provocet. Quis enim talem ducem sequi detrectet? (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom. Quinquag.*).